

II PRESIDENTE DELLA CORTE DI APPELLO DI FIRENZE

Visto il proprio decreto n. 171/2020 volto a disciplinare il funzionamento degli Uffici NEP del distretto nel periodo successivo al 12.5.2020 (c.d. Fase 2 dell'emergenza epidemiologica da COVID-19);

visti i successivi decreti n. 187/2020 in data 15.5.2020, n. 194 in data 19.5.2020 e n. 209 in data 27.5.2020;

vista la richiesta del Presidente del Tribunale di Pisa in data 18.6.2020 prot. n. 1382/2020 con cui si rappresenta l'esigenza, anche per l'Ufficio NEP di Pisa, di ampliare l'orario di ricezione del pubblico al fine di affrontare efficacemente le richieste avanzate dall'utenza dopo il lungo periodo di sospensione delle attività determinato dall'emergenza epidemiologica COVID-19;

ritenuto che la richiesta appare meritevole di accoglimento, in quanto tesa a fornire risposte alle numerose richieste avanzate dai difensori in concomitanza con la significativa ripresa dell'attività giudiziaria e al contempo ad evitare assembramenti mediante distribuzione dell'utenza in una più ampia fascia oraria;

ritenuto che, al contrario, rientra nella valutazione discrezionale del Dirigente del singolo ufficio giudiziario, sentito il Dirigente UNEP e il Presidente del locale Ordine degli Avvocati la individuazione delle singole tipologie di atti e delle concrete modalità di erogazione del servizio con orario ampliato;

DISPONE

a parziale modifica di quanto previsto nel decreto n. 171/2020 quanto segue:

l'Ufficio NEP del Tribunale di Pisa sia aperto al pubblico

- dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 11:30
- sabato e giorni prefestivi solo atti urgenti dalle ore 9:00 alle ore 10:00

RIMETTE

alla valutazione del Presidente del Tribunale di Pisa, sentiti il Dirigente UNEP e il Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Pisa, la individuazione delle tipologie di atti che saranno accettati, tenuto conto dei provvedimenti già adottati da altri uffici giudiziari e l'esigenza di garantire la più ampia omogeneità organizzativa a livello distrettuale.

MANDA

alla Segreteria per la comunicazione del presente provvedimento al Procuratore Generale, al Presidente del Tribunale di Pisa, Al Dirigente UNEP di Pisa, al Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Pisa (che provvederà a darne la massima pubblicità tra i propri iscritti), ai Presidenti degli Ordini degli Avvocati del distretto.

Firenze, 22 giugno 2020

IL PRESIDENTE Margherita Cassano